
 

 

 

Uchwała Nr XXX/334/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 
 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/392/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1140 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się nowy przebieg dróg wojewódzkich nr: 414, 435, 454 i 459 na terenie 

województwa opolskiego. 

2. Zestawienie nowego przebiegu dróg wojewódzkich nr: 414, 435, 454 i 459, określone  

w punktach: 15, 31, 33 oraz 36 załącznika do Uchwały Nr XXXI/392/2013 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie ustalenia przebiegu 

dróg wojewódzkich, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 

Z kolei art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1440 z późn. zm.) mówi o tym, iż ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje 

w drodze uchwały sejmiku województwa po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów, na obszarze 

których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 

Aktualny przebieg dróg wojewódzkich, w tym dróg wojewódzkich nr: 414, 435, 454 i 459, 

został przyjęty Uchwała Nr XXXI/392/2013 z dnia 25 czerwca 2013 roku. 

Wejście w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia 

granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowością statutu miasta oraz zmiany nazwy 

gminy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1134) z dniem 1 stycznia 2017 r., powiększającego granice 

administracyjne miasta Opola, spowodowało zmianę przebiegu ww. dróg wojewódzkich. 

W celu uzyskania opinii dotyczącej ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich nr: 414, 435,  

454 i 459 wystąpiono do zarządów powiatów: opolskiego, krapkowickiego, prudnickiego 

namysłowskiego, brzeskiego oraz Prezydenta Miasta Opole. Zgodnie z art. 7a ustawy o drogach 

publicznych wskazano termin dostarczenia przedmiotowej opinii oraz poinformowano, iż niezłożenie 

opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację przedłożonych propozycji zmian przebiegu 

ww. dróg wojewódzkich. 

W odpowiedzi jedynie Prezydent Miasta Opole wniósł uwagę do przebiegu drogi 

wojewódzkich nr 454 na terenie miasta Opola. Uwaga ta została zaakceptowana i wprowadzona  

do zestawienia przebiegu dróg wojewódzkich, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

Reasumując, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne ze względu  

na konieczność uaktualnienia i ujednolicenia przebiegu oraz nazewnictwa dróg wojewódzkich  

nr: 414, 435, 454 i 459 przebiegających przez teren Województwa Opolskiego. 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXX/334/2017              

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 

L.p.  Nr drogi, nazwa drogi 

Lokalizacja drogi  
powiat – gmina – miasto 

Przebieg dróg  
w miastach Odcinek 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Nr 414 

Opole /droga 46/94 obwodnica/ - Prószków – Biała – Prudnik /droga 40/  
miasto na prawach powiatu 
– Opole   
 
 
 
 
 
powiat opolski 

gm. Prószków 
m. Prószków 

 
 
 
 
 

powiat krapkowicki 
gm. Strzeleczki 

 
powiat prudnicki 

gm. Biała 
m. Biała 

 
gm. Biała 

gm. Lubrza 

 
ul. Wrocławska 
ul. Niemodlińska 
ul. Prószkowska 
*nieciągłość 
ul. Prószkowska 
 
 
 
ul. Pomologia 
ul. Osiedle 
Pl. Gen. Zawadzkiego 
ul. Zamkowa 
ul. Opolska 
 
 
 
 
 
 
ulica bez nazwy 
(obwodnica) 

 
droga 46/94 (obwodnica) – ul. Niemodlińska 
ul. Wrocławska – ul. Prószkowska 
ul. Niemodlińska – ul. Walerego Wróblewskiego  
* (droga 45) 
ul. Krapkowicka – granica miasta 
 
 
 
granica miasta – ul. Osiedla 
ul. Pomologia – Pl. Gen. Zawadzkiego 
ul. Osiedle – ul. Zamkowa 
Pl. Gen. Zawadzkiego – ul. Opolska 
Ul. Zamkowa – granica miasta 
 
 
 
 
 
 
od granicy miasta – do granicy miasta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

Nr 435 

Opole – Wawelno – droga 46  

miasto na prawach powiatu 
– Opole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
powiat opolski 

gm. Komprachcice 
gm. Dąbrowa 

gm. Komprachcice 
gm. Dąbrowa 

 
ul. Strzelecka 
ul. Obrońców Stalingradu 
ul. Armii Krajowej 
ul. Fabryczna 
ul. Plebiscytowa 
ul. Bohaterów Monte 
Cassino 
ul. Batalionów Chłopskich 
ul. Nysy Łużyckiej 
ul. Niemodlińska 

 
droga 94 (obwodnica) – ul. Obrońców Stalingradu 
ul. Strzelecka – ul. Armii Krajowej 
ul. Obrońców Stalingradu – ul. Fabryczna 
ul. Armii Krajowej – ul. Plebiscytowa 
ul. Fabryczna – ul. Bohaterów Monte Cassino 
ul. Plebiscytowa – ul. Batalionów Chłopskich 
 
ul. Bohaterów Monte Cassino – ul. Nysy Łużyckiej 
ul. Batalionów Chłopskich – ul. Niemodlińska 
ul. Nysy Łużyckiej – granica miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 

 

 

 

 

33 

Nr 454 

Opole – Pokój - Namysłów  

miasto na prawach powiatu 
– Opole 
 
 
 

 
 

powiat opolski 
gm. Dobrzeń Wielki 

 
powiat namysłowski 

gm. Pokój 
gm. Świerczów 
gm. Namysłów 

 
ul. Budowlanych 
ul. Jana Sobieskiego 
ul. Władysława Jagiełły 
ul. Namysłowska 
 
 

 
Plac Konstytucji 3 Maja – ul. Jana Sobieskiego  
ul. Budowlanych – ul. Władysława Jagiełły 
ul. Jana Sobieskiego – ul. Namysłowskiej 
ul. Władysława Jagiełły – granica miasta 
 

 

 

 

36 

Nr 459 

Opole – Narok - Skorogoszcz  

miasto na prawach powiatu 
– Opole 

 
 

powiat opolski 
gm. Dąbrowa 

 
powiat brzeski 

gm. Lewin Brzeski 

 
ul. Partyzancka 
ul. Opolska 

 
ul. Powstańców Warszawskich – ul. Opolskiej  
ul. Powstańców Warszawskich – granica miasta  

 
 
 
 


